D scđm sic p̄ceditur. z videtur qđ aia ex h̄po qđ corpori infunditur n̄ maculetur originali culpa. Alia cū corpori vnit p̄ hoc qđ corpori infundit. sed a dea infundit corpori. qđ creādo infundit. si ergo ex hoc ipsa qđ corpori infunditur maculat videt qđ eius maculationis deus sit auctor: qđ ē imposibile. qđ ipse n̄ est auctor eius rei cui ē vitor. vt Fulgē. dicit. ḡ p̄mū est imposibile. s. qđ aia ex vnione ad corp̄ maculetur. **P**. Culpo nō maculat nisi peccantes. sed aia n̄ peccat. nec in se: qđ aī corpus nō fuit. nec in p̄mo p̄ntē in quo originali n̄ fuit. ḡ non p̄ntē qđ ex vnione ad corpus maculet. **P**. Nō est sapiētis artificis taliter suū opus facere qđ suo sine frustretur. sed finis oīe rōnalis est beatitudo qua p̄ntē maculam originalis peccati puatur. si ḡ ex vnione ad corpus p̄dicā maculā contrahit. videt qđ deus non sit sapiens qđ aiam facit cā corpori vnitendo. hoc autē est imposibile. ergo z p̄mū. s. qđ ex vnione ad corpus aia maculet. Sed cōtra. Perfectionis est vnū aic ad corpus qđ corporis ad corpus. sed

Corpus inquinatur per contactum corporis imundi. vñ **2^o Leui. xj.** Qui tetigerit cadauer imundus erit: ḡ multo fortius anima ex vnione ad corpus imundum maculatur. **P**. Anima ex hoc qđ corpori vnitur ināer p̄ntē ad naturam ex adam tractā. hoc autem est originali culpa maculata. ergo anima ex hoc quod corpori vnitur originali culpa maculatur. **R**. dicendum qđ sic ut supra dictum est ex peccato p̄nti parentis non solum eius persona est maculata sed etiam ipsa natura humana. z hec macula est originale peccatum. quia p̄ntē naturam respicit qđ personam ex adam generati. vñ de ad rationē peccati originalis nihil aliud requiritur nisi participatio cum eadem natura humana ex adam tractā. z quia anima h̄mōi nature fit participes quādo corpori vnitur. inde est qđ ex vnione ad corpus maculatur

Ad p̄mū ergo dicendū qđ deus sit causa vnionis anime ad corpus. non tamen est causa infectionis corporis ex qua originale peccatum relinquatur in anima z ideo n̄ est causa originalis peccati sicut z causat suba actus in actuali peccata n̄ tamen deformatur culpae actualis. quia ipse non causat abliquitatem voluntatis et oētus ex qua est ratio culpe **A**d scđm dicendū qđ in adam anima non fuerit: fuit tamen in eo corpus cui naturaliter vnitur. nec ipsum peccatum originale respicit animam nisi in quantum est pars humane nature per vnionem ad corpus. **A**d tertū dicendū qđ anima per hac quod originali inficitur sine careat qui est p̄nti rationalis creature nisi per baptisū mundetur non tamen caret sine qui sibi omnibus creaturis est cōmunis. s. per assimilationem ad deum fm diuine bonitatis participationem. z melius est saltem istum sine habere qđ vtroqz sine carere.

Dij. sic p̄cedit. z videt qđ infectio originalis p̄nti sit in vno maior qđ in alio. Augmentata em̄ ea crescit effectus. sed libido qđ ē ea originalis p̄nti ē maior in vno qđ in alio. ḡ originale p̄nti in vno magis qđ in alio p̄nti. **P**. Illud qđ est equaliter in oibz nō intendit nec remittit. sed fomes vñ cōcupiscētia remittit p̄ baptisū siue minorat. ḡ nō ē necessarii qđ in oibz sit equalis. ḡ nec culpa originalis i oibz equalis inuenit. **P**. Quātitas p̄nti dicit quātitati culpe. **D**causa. xxv. Pro mensura p̄nti erit z plagam in adus. sed penalitates p̄ntis vite nō sunt equalit̄ oibz. ḡ nec infectio originalis p̄nti. Sed p̄nti. Inordinatio voluntatis ē cō culpa. ḡ fm eius quātitate actus dicitur quātitas culpe. sed ab eadē inordinata voluntate. s. ade est infectio culpe originalis in oibz qđ ex cōp̄gatur ḡ in oibz ē culpa equalis. **P**. Peccatū originale di recte respicit naturam humanā put trahitur ex adaz p̄ actum nature. sed natura equaliter est in omnibus. ergo z infectio originalis peccati. **R**. dōm qđ illud qđ participatur a pluribus sibi magis z minus differētia inter participantia constituit. minus em̄ album a magis albo per intensiōē z remissiōē distinguuntur. vñ illud qđ participatur a pluribus nō inquantū sūt distincta sed inquantū sunt vnū nō p̄ntē participari ab eis fm magis z minus. p̄nti oīe originalē coīter oibz ex adaz genitio puenit fm qđ cōueniunt in vna radice. z ideo n̄ puenit eis fm magis z minus sed i oibz ē equalis. **A**d p̄mū ḡ dōm qđ libido qđ ē in cōmittiōe carnali n̄ ē cō originalis p̄nti fm qđ cā ex p̄nti p̄nti vnde q̄ntū cūqz intendat vel remittat. qđ habitudo ad illud p̄nti sp̄ca dē manet. iō sp̄sequit equalē p̄nti **A**d scđm dōm qđ minoratio fomitis p̄nti p̄nti tripl̄. Uno mō p̄ appōnē gratie qua spiritus fortificatur et per consequens caro minus ei potest rebellare. et sic dimittitur p̄ baptisū

Alio modo fm conditionem principiorum naturalium
 put in vno ex naturali completionem vel etiam ex assue-
 tudine multiplicantur vel minuuntur concupiscentie
 incentiu. z sic iterum fomes vel concupiscentia minui
 potest. Tertio modo fm ordinem ad pmam fomitis cau-
 sam que est subtractio originalis iustitie per quam res
 bello carnis ad spiritum impediatur. z sic fomes in
 omnibus est equalis. z hoc modo pertinet ad origina-
 lem culpam. vnde z ipsa culpa in omnibus est equalis.

Ad tertium dicendum qd prima pena originalis pecca-
 ti in omnibus est equalis. s. subtractio originalis iusti-
 tie per quam z omnia tranquillabatur z corpus absqz
 corruptione conseruabatur. sed qd actualis pena in vno
 sint foriores qz in alio pringit ex diuersitate princi-
 pium naturalium z agentium exteriorum.

D quartum sic proceditur. z videtur qd anime
 ex sui creatione non sint inuales. Diuersi-
 tas em formalis non facit differentiam speciei
 nisi quatenus sequitur materie diuersitatez.

sed id quod anima habet ex sui creatione si est ei ex par-
 te materie corporalis si ergo a se humane inuales su-
 erunt ex sua creatione videtur qd non omnes homines
 sint vnus speciei. quod est inconueniens. **P.** Bresh
 go^o dicit qd natura omnes homines sunt pares. s. autē
 si esset si vna anima ex sua creatione esset dignior aia al-
 terius. ergo omnes anime ex sua creatione sunt equa-
 les.

P. In angelis qui ex sua creatione sunt natu-
 ra inuales fm mensuram naturalium gratuita con-
 seruatur. sed hoc non conuenit in hominibus. ergo anime
 ex sua creatione non sunt inuales. Sed contra. fm
 diuersitatem finis diuersificantur ea que sunt ad fines
 z non eoduerso. sed anima est finis corporis. vt per p phm
 h. de anima. ergo diuersitas que est in hominibus fm
 corpora causatur ex diuersitate animarum z non eoduerso
 z sic oportet qd anime ex sua creatione sint inuales.

P. Instrumenta assignantur arti fm artificis pditi-
 ones. sed anima comparatur ad corpus sicut artifex ad
 instrumenta. vt patet per phm pmo de anima. ergo fm
 diuersitatem animarum diuersa corpora eis aprantur
 z sic idem qd pus. **R.** dicendum qd de anima est du-
 plex opinio. Quidam enim dicunt qd est composita eius
 suba ex aliquo materiali z formali. z fm hoc potest dici

q abiqz diuersitate speciei potest in animabus inqua-
 litas inueniri fm seipsas per diuersitatem eius quod ē
 materiale in anima. Alij ho dicunt qd anima est forma
 simplex. vnde omnia differentia que esset ex parte ipsius
 in differentia speciei resuleret. nisi sit talis diuersitas
 que ex corpore originem sumat. vñ fm hanc opinionem
 dici oportet qd ex hoc ipso qd corpora sunt diuersa sequitur
 qd anime que in ipsa creatione corporibus infunduntur
 diuersitatem habeant. aliter enim est de differentia spei
 z de differentia indiuiduorum in eadem specie. nā quan-
 tum ad ea que ad speciem pertinent diuersitas materie
 sequitur diuersitatem forme. sed quantum ad accidentia
 indiuiduaria ē eoduerso. z ex his de facili patet respon-
 sio ad obiecta fm vtrāqz opinionem. Prima em ratio
 supponit qd ex sui creatione indiuiduatio si sit anime ex
 parte corporis. Secda supponit qd homines sint parca
 quantum ad naturam indiuidui z non tantum speciei.

Tertia supponit qd fm mensuram tm naturalium sine
 conatu data sit ougelis gratia. Quarta supponit qd fm
 diuersitate finis qd forma sit diuersitas materie n tm
 qd ad ea qd ad spem prinēt sed etia qd ad accidentia in
 diuiduaria cū tm in his sit eoduerso. Quinta supponit
 qd instrumentū pūnerū assimilatur arti fm artis condi-
 tionem. n tm in his que pertinet ad spem sed in his que